2

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«АЛЕКСЕЕВСКИЙ РАЙОН И ГОРОД АЛЕКСЕЕВКА»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«08»  мая 2018 года                                                                     № 345

О проведении тренировочного экзамена по технологии печати полного комплекта экзаменационных материалов в пунктах проведения экзаменов и перевода бланков участников в электронный вид

Во исполнение приказа департамента образования Белгородской области «О проведении 17 мая 2018 года тренировочного экзамена по технологии печати полного комплекта экзаменационных материалов в пунктах проведения экзаменов и перевода бланков участников в электронный вид» и  в целях подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) на территории Алексеевского района в 2018 году приказываю:
1. Организовать проведение  17 мая 2018 года тренировочного экзамена ЕГЭ по обществознанию с участием обучающихся 11 классов с применением технологии печати полного комплекта черно-белых экзаменационных материалов и перевода бланков участников в электронный вид в пункте проведения экзамена (далее – тренировочный экзамен).
Начало проведения тренировочного экзамена в  10.00 часов.
2. Муниципальному координатору государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования Богославцевой Е.Б.:
2.1. Обеспечить транспорт для доставки члена государственной экзаменационной комиссии накануне тренировочного экзамена для проверки технической готовности ППЭ 16 мая 2018 года в 12-30 из ОГБУ «БелРЦОКО».
2.2. Обеспечить  транспорт в день проведения тренировочного экзамена для доставки члена государственной экзаменационной комиссии в ОГБУ «БелРЦОКО» г. Белгорода.
2.3. Обеспечить наличие в ППЭ переносных металлоискателей.
3. Директору МБУ «ЦОКО» (Рощупкина А.В.):
3.1. Обеспечить организационно-технологическое сопровождение проведения тренировочного экзамена в ППЭ.
3.2. Направить технических специалистов в пункт проведения тренировочного экзамена 17 мая 2018 года.
3.3. Обеспечить информирование участников тренировочного экзамена и их родителей (законных представителей) о результатах экзамена до 27 мая 2018 года
4. МОУ СОШ №7 (Падалка И.В.) в срок до 15 мая 2018 года обеспечить техническую готовность пункта проведения экзамена.
4.1. Обеспечить присутствие медицинского работника в ППЭ в день проведения тренировочного экзамена.
5. Руководителям муниципальных  общеобразовательных организаций Алексеевского  района, реализующим образовательные программы среднего общего образования:
5.1. Провести информационно-разъяснительную работу среди обучающихся 11 классов и их родителей (законных представителей) по подготовке  к проведению  тренировочного экзамена.
5.2. Обеспечить  доставку обучающихся  в ППЭ  и обратно в общеобразовательные организации.
5.3. Назначить приказом по школе сопровождающих и ответственных   за сохранность  жизни и здоровья  обучающихся в пути следования в  ППЭ и обратно.
5.4. Обеспечить явку организаторов в аудитории, организаторов вне аудитории, в пункт проведения тренировочного экзамена 17 мая 2018 года.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования, начальника отдела общего образования администрации Алексеевского района  Козьменко С.В.

Начальник
           управления образования
администрации  Алексеевского района                            	     Л. Полухина

С приказом ознакомлены:						С.Козьменко
										Е. Богославцева
										А. Рощупкина
										И. Падалка